
 

 
Il Dirigente Antonino Domenico Cama 

Il Responsabile del procedimento Sabrina Asta email  sabrina.asta@istruzione.it   

Il Responsabile dell’istruttoria Carlo Congiusta email carlo.congiusta.kr@istruzione.it  

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
Ufficio I Settore III 

Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 
 

 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il DM n. AOOGABMI0000151 del 28 luglio 2023 di autorizzazione all’assunzione a 

tempo indeterminato, in Calabria, di n. 15 unità di insegnanti di religione cattolica, 

mediante scorrimento delle graduatorie generali di merito di cui all'art. 9, c. 1, del 

D.D. 2 febbraio 2004, di indizione di un concorso riservato, per esami e titoli, a posti 
d'insegnante di religione cattolica, compresi nell'ambito territoriale di ciascuna diocesi, 

nella scuola dell'infanzia, nella scuola primaria e nelle scuole di istruzione secondaria 

di primo e di secondo grado; 

CONSIDERATO che il contingente assunzionale autorizzato in Calabria è ripartito in n. 15 

assunzioni nel settore primario e n. 3 assunzioni nel settore secondario; 
VISTA  la consistenza delle graduatorie generali di merito residue e ancora vigenti per 

ciascuna Diocesi del territorio calabrese, in corrispondenza dei due distinti ruoli 

previsti dall’art. 1 della l.n. 186/2003;  

CONSIDERATO che per il settore secondario risultano esaurite tutte le graduatorie di merito per 

le varie Diocesi del territorio calabrese, fatta eccezione per la graduatoria di merito 

della Diocesi di Locri - Gerace, nella quale risulta avere titolo a nomina solo n. 1 
aspirante a fronte delle 3 assunzioni autorizzate; 

CONSTATATA la situazione di esubero, nel settore primario delle Diocesi di Mileto – Nicotera - 

Tropea e di Rossano per le quali, pertanto, non è possibile disporre alcuna assunzione 

pur in presenza delle correlate graduatorie di merito; 

ACQUISITE le rinunce all’assunzione dei candidati collocati in posizione utile in ciascuna 
graduatoria di merito ancora vigente nel settore primario; 

VERIFICATO  lo stato di quiescenza di taluni candidati collocati in posizione utile in ciascuna 

graduatoria di merito; 

ACQUISITA la comunicazione relativa all’idoneità all’insegnamento dei candidati in posizione utile 

nelle graduatorie generali di merito; 

VISTO il verbale contenente l’intesa con il Servizio Regionale IRC della Conferenza Episcopale 
Calabra del 10 agosto 2023; 

 

DECRETA 

Art. 1 

Sono individuati gli aspiranti aventi diritto a nomina con decorrenza giuridica 1 settembre 

2023 ed economica dalla data di effettiva presa di servizio, nella Diocesi e nel settore 

corrispondente di cui all’art. 1 della l.n. 186/2003, come da allegato elenco che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente decreto. 

 

Art. 2 

Gli Uffici degli Ambiti Territoriali competenti provvederanno all’assegnazione provvisoria 

della sede di servizio, condizionata al superamento, con esito positivo, dell’anno di prova. 

 

Art. 3 

Le istituzioni scolastiche sede di servizio provvederanno all’inserimento dei dati al SIDI, e 

predisporranno contratto di lavoro in formato cartaceo da inviare alla competente Ragioneria 

Territoriale dello Stato, ai fini della liquidazione della retribuzione spettante. 

 

mailto:sabrina.asta@istruzione.it
mailto:carlo.congiusta.kr@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 

 

2 

 

Art. 4 

Avverso il presente decreto, pubblicato all’Albo on line di questa Direzione Generale, sono 

esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla vigente normativa. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Antonella Iunti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai  Dirigenti degli Uffici degli AA.TT.PP. di    COSENZA 

CROTONE 

REGGIO CALABRIA 
Al  Coordinatore Diocesano delle Diocesi del territorio calabrese SUA SEDE 

All’ Albo on line        SEDE  

Alle  OO.SS. Regionali Comparto Istruzione e Ricerca   LORO SEDI 


		2023-08-10T15:32:23+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2023-08-10T17:43:35+0200
	protocollo




